
Министерство культуры, национальной политики 
и архивного дела Республики Мордовия

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Мордовия «Саранское музыкальное училище имени Л.П. Кирюкова» 

(ГБПОУ РМ «СМУ им.Л.П. Кирюкова»)

ПРИКАЗ

«21» августа 2023 г. № 58
г. Саранск

О зачислении поступающих на первый курс очной формы обучения 
по программам среднего профессионального образования

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ РМ «Саранское 
музыкальное училище имени Л.П. Кирюкова» на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
2023/2024 учебный год, утвержденными приказом от 16 января 2023 № 9-а 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в рамках контрольных цифр приема в число студентов 
первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования очной формы обучения с 01 
сентября 2023 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
и предоставивших оригинал документа об образовании и (или) документ об 
образовании и о квалификации, согласно приложению 1.

Основание: протокол приемной комиссии от «18» августа 2023 г. № 15
2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании 
(договорам об оказании платных образовательных услуг) по основным 
профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования очной формы обучения с 01 сентября 2023 г. 
лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 
оригинал (копию) документа об образовании и (или) документ об образовании 
и о квалификации, согласно приложению 2.

Основание: протокол приемной комиссии от «18» августа 2023 г. № 16
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проект приказа представил ответственный -
секретарь Приемной комиссии '^-<2?^ Н.И. Горбунова
тел.33-30-22

СОГЛАСОВАНО /7
Замдиректора по учебной работе М.П.Миронова



Приложение 1 к приказу
от 21 августа 2023 г. № 58

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Фортепиано» очной формы 
обучения на базе основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 
месяцев:

1. Додонов Денис Александрович
2. Златовчена Виктория Петровна
3. Козырева Дарья Андреевна
4. Кондрашкина Елизавета Сергеевна
5. Матлаш Любовь Федоровна
6. Николаева Диана Владимировна
7. Радаева Екатерина Дмитриевна
8. Фокина Дана Викторовна
9. Шепелева Елизавета Ивановна

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Оркестровые струнные 
инструменты» очной формы обучения на базе основного общего образования 
со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Маркина Мария Алексеевна (скрипка)

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Оркестровые духовые и 
ударные инструменты» очной формы обучения на базе основного общего 
образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Бегаева Елизавета Евгеньевна (флейта)
2. Грызунов Александр Александрович (труба)
3. Князева Анна Оленовна (кларнет)
4. Корнилаев Роман Юрьевич (флейта)
5. Невлютов Юнир Ринатович (саксофон)
6. Румянцев Илья Евгеньевич (тромбон)
7. Светкин Антон Евгеньевич (флейта)
8. Фирсуткин Ярослав Алексеевич (туба)

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Инструменты народного 
оркестра» очной формы обучения на базе основного общего образования со 
сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Ивлиева Анастасия Александровна (гитара)
2. Красников Илья Николаевич (баян)



3. Круглова Дарья Олеговна (аккордеон)
4. Миронец Матвей Павлович (баян)
5. Моисеев Кирилл Андреевич (баян)
6. Пешев Ярослав Александрович (баян)
7. Родин Артем Сергеевич (гитара)
8. Сапожников Владислав Игоревич (гитара)
9. Сидоров Захар Михайлович (баян)
10. Солгунов Владислав Игоревич (баян)

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.04 «Вокальное искусство» очной формы обучения на базе основного 
общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Галишников Никита Вячеславович
2. Шуляев Альберт Владимирович
3. Гырбу Виктория Евгеньевна
4. Буренина Ульяна Алексеевна
5. Солонин Никита Сергеевич
6. Панкратова Татьяна Алексеевна
7. Пронькина Дарья Олеговна

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.05 «Сольное и хоровое народное пение» очной формы обучения на базе 
основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Галкина Полина Евгеньевна
2. Ляшкова Ксения Александровна
3. Чичаева Екатерина Евгеньевна

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.06 «Хоровое дирижирование» очной формы обучения на базе 
основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Андреева Елена Сергеевна
2. Аржанова Елена Витальевна
3. Дергунова Карина Анатольевна
4. Зиновьева Светлана Алексеевна
5. Каргова Яна Александровна
6. Крымова Валерия Вячеславовна
7. Милина Ксения Дмитриевна
8. Мурадян Наре Мгеровна
9. Родайкина Ульяна Сергеевна
10. Ситяева Валентина Александровна

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.07 «Теория музыки» очной формы обучения на базе основного общего 
образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1. Каминская Александра Алексеевна



2. Новикова Наталия Вадимовна
3. Рязанцева Вера Витальевна
По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

53.02.08 «Музыкальное звукооператорское мастерство» очной формы 
обучения на базе основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 
месяцев:

1. Филатов Никита Андреевич
2. Ушаков Максим Александрович
3. Кондратьев Никита Дмитриевич
4. Шипелев Захар Николаевич



Приложение 2 к приказу
от 21 августа 2023 г. № 58

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программам среднего 
профессионального образования по договору об образовании 

за счет средств физических и (или) юридических лиц

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Фортепиано» очной 

формы обучения на базе основного общего образования со сроком обучения 
3 года 10 месяцев:

1.1 Топорков Илья Александрович

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.03 «Инструментальное исполнительство. Оркестровые духовые и 
ударные инструменты» очной формы обучения на базе основного общего 

образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1.1 Клычкова Анастасия Николаевна (саксофон)

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.04 «Вокальное искусство» очной формы обучения на базе основного 

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1.1 Заликова Эльвина Наильевна
1.2 Старков Александр Викторович
1.3 Тулаев Андрей Викторович

По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
53.02.08 «Музыкальное звукооператорское мастерство» 

очной формы обучения на базе основного общего образования 
со сроком обучения 3 года 10 месяцев:

1.1 Александрин Илья Сергеевич
1.2 Светкин Антон Евгеньевич
1.3 Румянцев Илья Евгеньевич


